CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 002/CMH, 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

Dispõe sobre a aprovação dos beneficiários da
3ª  Etapa  do  módulo  4  do  Programa  SER
Luverdense  Habitação,  cadastrados  e  pré-
selecionados  para  receberem  o  subsídio
municipal, e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH) de Lucas do Rio Verde - MT, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 1.495, de 11 de dezembro de 2007 e por
seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.634, de 18 de dezembro de 2023, que institui o Programa
SER Luverdense Habitação;

CONSIDERANDO o  compromisso  firmado  entre  o  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde  e  a
incorporadora Pacaembu Lucas do Rio Verde 452 - Empreendimento Imobiliário Ltda, nos termos
do Edital de Chamamento Público nº 009/2023;

CONSIDERANDO que  o  Programa SER Luverdense  Habitação  tem por  objetivo  promover  o
acesso à moradia digna para a população de baixa renda, em conformidade com as diretrizes da
Política Nacional de Habitação e com os programas Minha Casa, Minha Vida (Governo Federal) e
Ser Família Habitação (Governo Estadual),  conforme § 1º  do artigo 5º  do decreto 7.145/2025
“Observadas as diretrizes do Programa Federal de Habitação e do programa Estadual Ser Família
Habitação, o aporte adicional de que trata o caput será de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) por
unidade habitacional.”

CONSIDERANDO que o conselho deliberou e aprovou os requerimentos, registrado na ata nº
001/2026.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os relatórios dos beneficiários para receber subsídio municipal da 3ª Etapa do
módulo 4 (ANEXO I) do Programa SER Luverdense Habitação, conforme regulamenta o decreto
7.145/2025.

Art. 2º A presente aprovação não gera direito adquirido à moradia, estando a concessão final do
benefício condicionada à verificação da documentação completa e  assinatura dos respectivos
contratos com os agentes financiadores.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde MT, 12 de fevereiro de 2026.

 Janice Terezinha Angeli Vaz Ribeiro
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

A
A

7-
10

A
5-

9F
D

D
-1

8A
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
A

7-
10

A
5-

9F
D

D
-1

8A
6

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

ANEXO - RESOLUÇÃO Nº 002/2026/CMH

RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS PARA RECEBER SUBSÍDIO MUNICIPAL DO PROGRAMA
SER LUVERDENSE HABITAÇÃO, A 3ª ETAPA DO MÓDULO 4.

Nº Nome CPF Valor
201 Abner Kauan Romana De Oliveira 061.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
202 Adair Jose Rodrigues 023.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
203 Adao Weller Dias Feroldi 073.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
204 Adnei Pereira De Almeida 013.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
205 Adriano Da Silva Sousa 024.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
206 Alisson Domingos Rosa 003.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
207 Anderson Leite 078.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
208 Antonio Amilton Dos Santos 936.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
209 Antonio Carlos Silva De Souza 715.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
210 Antonio Lopes De Oliveira 957.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
211 Auleildo Lopes Da Silva 012.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
212 Bernardo Maciel 050.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
213 Bruna Rafaela Silva Dos Santos 047.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
214 Bruno Da Silva Albuquerque 051.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
215 Bruno Gabriel Da Silva 069.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
216 Bryan Chrystopher Peterman Medeiros 044.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
217 Claudete Aparecida De Lima 895.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
218 Clebesson Da Silva Dantas 016.xxx.xxx-xx R$ 2.000,00
219 Cleidilene De Jesus Morais Santos 006.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
220 Cleverson Cesar Santos Cardozo 045.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
221 Danilo De Brito Bezerra 061.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
222 Debora Leticia Dos Santos 034.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
223 Delcino Antonio Da Silva 050.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
224 Edimeires Farias Dos Anjos 010.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
225 Eliana Da Silva Santos 034.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
226 Eliane Cordeiro Da Silva 911.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
227 Eliane Maria Da Silva Santos 754.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
228 Eliane Oliveira Lopes 004.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
229 Elimar Junior Tavares Dos Santos 060.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
230 Ellika Souza Guimaraes 077.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
231 Eloisy Vitoria Costa Meira 035.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
232 Everton Nicolas Nekel De Araujo 071.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
233 Evile Cristina Da Silva Ribeiro 054.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
234 Franciney Da Luz Freitas 828.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
235 Francisco Barbosa Da Silva Filho 019.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
236 Gabriel Bandeira Pereira 061.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
237 Gabriel Ribeiro Padilha 057.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
JA

N
IC

E
 V

A
Z

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

A
7-

10
A

5-
9F

D
D

-1
8A

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
A

A
7-

10
A

5-
9F

D
D

-1
8A

6

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

Nº Nome CPF Valor
238 Gabrielli Anhaia De Mello 050.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
239 Geisiane Gomes De Abreu 006.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
240 Geovana Ribeiro De Franca 060.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
241 Geovani William Souza Ziegler 054.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
242 Gilcelio Correia De Melo 909.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
243 Guilherme Soares Ferreira Stechert 073.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
244 Irany Tobias Cardoso 971.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
245 Ivanilson Rodrigues Dos Santos 045.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
246 Jenny Ellen Silva Monteiro 031.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
247 Jessica Cristina Nascimento Soeiro 041.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
248 Jessica Emilly Sousa Pereira 069.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
249 Jessica Vanessa Rocha Caetano De Oliveira 059.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
250 Jhoney Deywid De Arruda Pastor Dos Santos 069.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
251 Joao Alves Ramos 429.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
252 Joao Victor Kupas 068.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
253 Jociglene Ribeiro Costa 032.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
254 Jose Ilson De Sousa Aguiar 842.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
255 Jose Ilson Lima Da Silva 102.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
256 Juliana Paula De Arruda 054.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
257 Juliano Batista Ribeiro 016.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
258 Karina Sychocki Araujo 023.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
259 Karoline Silva De Souza 028.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
260 Kaua Vitor De Souza Scheuermann Rodrigues 046.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
261 Keyla Maxilene De Goes 062.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
262 Leonardo Prado Silva 064.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
263 Leticia Gabriella Soeira Silva 062.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
264 Lucas Barbosa De Souza 093.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
265 Lucas Estelle Haas 045.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
266 Luiz Dos Santos Damasceno 017.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
267 Luiz Fernando Morcelli 065.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
268 Manoel Marques De Araujo Neto 068.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
269 Marciano Batista Barreto 934.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
270 Marcio Goncalves Da Silva 926.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
271 Marcos Felipe Fernandes Ferreira Sampaio 076.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
272 Maria Celia Farias Ferreira 011.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
273 Maria De Fatima Angelo Silva 062.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
274 Maria Helena Souta Neves 017.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
275 Maria Ivone Neris Mendes 719.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
276 Marinilda Santos Da Silva 075.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
277 Marli Borges De Oliveira 042.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
278 Matheus Soares De Oliveira Mello 083.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
279 Mikaely Silva Da Cruz Sousa 089.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
JA

N
IC

E
 V

A
Z

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

A
7-

10
A

5-
9F

D
D

-1
8A

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
A

A
7-

10
A

5-
9F

D
D

-1
8A

6

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

Nº Nome CPF Valor
280 Nayara Teixeira Dos Santos 079.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
281 Osmar Costa Santos 032.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
282 Patricia De Jesus Silva 055.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
283 Petrick Romero Guarienti 055.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
284 Raelia Costa Araujo Da Hora 608.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
285 Rafaela Dreon De Campos 062.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
286 Raimunda Fernandes Dos Santos 010.xxx.xxx-xx R$ 10.000,00
287 Rairon Baia De Farias 027.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
288 Roberto Borges Goncalves 014.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
289 Ronilson Silva Do Nascimento 005.xxx.xxx-xx R$ 3.000,00
290 Silvana Silva De Jesus 010.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
291 Stefane Araujo Correa 913.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
292 Suelane Santos De Ramos 019.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
293 Sulamita Sousa Soares 087.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
294 Tamyris Cristina De Farias 079.xxx.xxx-xx R$ 5.000,00
295 Uander Viscovini 002.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
296 Veralucia Marques Cunha 001.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
297 Weverton Ferreira Da Silva 064.xxx.xxx-xx R$ 7.500,00
TOTAL R$ 605.500,00

Lucas do Rio Verde MT, 12 de fevereiro de 2026.

 Janice Terezinha Angeli Vaz Ribeiro
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
N

IC
E

 V
A

Z
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//l
uc

as
do

rio
ve

rd
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

A
A

7-
10

A
5-

9F
D

D
-1

8A
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
A

7-
10

A
5-

9F
D

D
-1

8A
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AAA7-10A5-9FDD-18A6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JANICE VAZ RIBEIRO (CPF 554.XXX.XXX-49) em 23/02/2026 16:23:56 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/AAA7-10A5-9FDD-18A6

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/AAA7-10A5-9FDD-18A6